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Kongregacja Diecezjalnych Duszpasterzy Rodzin

 Kongregacja Dekanalnych Duszpasterzy Małżeństw i Rodzin Diecezji Kieleckiej obradowała pod kierunkiem Biskupa Kieleckiego Jana

Piotrowskiego  

 

Dnia 29 października br. w auli Wydziału ds. Małżeństw i Rodzin Kurii Diecezjalnej w Kielcach, odbyła się Kongregacja Dekanalnych

Duszpasterzy Małżeństw i Rodzin. Przybyło ponad trzydziestu księży dziekanów i proboszczów z terenu całej diecezji. Dekanalny

duszpasterz rodzin to współpracownik biskupa diecezjalnego w zakresie koordynacji działań duszpasterskich dotyczących małżeństw i

rodzin.  Wydarzeniu przewodniczył Ksiądz Biskup Jan Piotrowski, Biskup Kielecki, który we wprowadzeniu do obrad wskazał przede

wszystkim znaczenie koncepcji człowieka jako osoby i jej godność jako punktu wyjścia w działalności duszpasterstwa rodzin w

diecezji. To właściwe rozumienie człowieka, często dzisiaj zniekształcane czy zamazywane, jest konieczne w nauczaniu Kościoła, jak i

w samej już działalności duszpasterskiej. Ksiądz Biskup odwołał się do greckich korzeni naszej kultury, z których chrześcijaństwo

czerpie m. in. wiele kategorii językowych dla głoszenia nauki ewangelicznej. Wskazał też, jak ważne jest właściwe, to znaczy

kompetentne przygotowanie do sakramentu małżeństwa, w którym biorą udział także świeccy posługujący w Poradniach Życia

Rodzinnego. Ks. dr Artur Skrzypek – Dyrektor Wydziału ds. Małżeństw i Rodzin przybliżył Duszpasterzom specyfikę i strukturę

Wydziału, a także wspominał, że Duszpasterstwo Rodzin w Polsce ma swoje źródło w osobie Świętego Papieża Rodziny Jana Pawła II,

który idąc za św. Pawłem VI uważał, że sprawy małżeństw i rodzin powinny znajdować się centrum uwagi Kościoła i każdego biskupa.

Przedstawił założenia oraz praktykę organizacji Studium Życia Rodzinnego, całego Poradnictwa prosząc Kapłanów o zaangażowanie i

wskazanie odpowiednim osobom możliwości takiej formacji i przygotowania w naszej diecezji. Ewa Strojwąs  - Diecezjalny Doradca

Życia Rodzinnego opowiedziała o praktyce pracy w poradni oraz wskazała na sens nauczania metod rozpoznawania płodności dla

budowania relacji małzeńskich, rozumienia godności osoby, a także jako profilaktykę zdrowia. Praca na rzecz małżeństw i rodzin jest

dziś niezwykle wymagająca, ale niezbędna; o godności życia człowieka stale należy przypominać i dbać o to, aby każde życie było

poszanowane od poczęcia do naturalnej śmierci. Podczas spotkania zostały przedstawione plany i założenia powołanej do życia 5

sierpnia b.r. przez Biskupa Kieleckiego Jana Piotrowskiego  Fundacji SŁUŻYĆ RODZINIE, która utworzona przy Wydziale ma być

wsparciem i usprawnieniem oraz nową formą organizacji niektórych dotychczasowych działań.

Wszystkim Dekanalnym Duszpasterzom Rodzin składamy podziękowania za obecność, otwarte podejście oraz za zaangażowanie i chęć

współdziałania na rzecz małżeństw i rodzin w parafiach naszej diecezji.
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